
「第５０回東京都道場対抗剣道大会」の中止について 

 

拝啓 

大寒の候、東道連傘下の皆様にはおかれましては、益々ご清祥のこととお慶

び申し上げます。平素は、当連盟に格別のご高配とご協力を賜り、心より御礼

申し上げます。 

さて、この度新型コロナウイルス・オミクロン株の感染が拡大しいる現在の厳

しい状況の中で情勢の変化を十分見極めつつ、大会事務局一同どのような形

を取るべきか慎重に検討し開催に向け準備してまいりましたが、オミクロン

株の特徴として感染拡大が非常に速く想定を上回る緊急事態に苦渋の判断を

せざるを得ない状況となり、１月２９日に開催を予定しておりました「第５０

回東京都道場対抗剣道大会」の開催を、急遽中止させていただくことになりま

した。 

選手、審判員、競技役員の皆様が一堂に会して大会を行うことは参加者の感

染リスクと感染拡大を防ぐ社会的責任の観点から開催することは極めて困難

な状況であると言わざるを得ません。 

大会を楽しみにしていた選手の皆様には、厳しい苦渋の判断となり、大変ご

迷惑をお掛けしますこと、深くお詫び申し上げます。何卒、ご理解頂きますよ

う何卒お願い申し上げます。 

敬具 

令和４年１月吉日 

 

東京都剣道道場連盟加盟団体 

各責任者殿 

東京都剣道道場連盟 

会長 中村福義 


